平成 20 年 9月 16日

金沢 21 世紀美術館
「金沢アートプラットホーム 2008」

カミン・ラーチャイプラサート《31 世紀こころの美術館》
人文字 記念航空写真撮影について(お知らせ)

金沢 21 世紀美術館では、今年の 10 月 4日から 12 月 7日まで金沢の街を舞台に参加型の展覧会「金
沢アートプラットホーム 2008」を開催します。その関連企画として、タイのアーティスト、カミン・
ラーチャイプラサートによる《31 世紀こころの美術館》を展開します。その《31 世紀こころの美術
館》開館に先駆けて記念航空写真の撮影を行いますので、お知らせします。

記
■カミン・ラーチャイプラサート「31 世紀こころの美術館」航空写真撮影
 日時：9月 20 日(土) 正午
 場所：金沢 21 世紀美術館 広場
 受付：9月 20 日(土)午前 10:00～午前 11:30 広坂口広場 銀色の大きな作品付近
     ※先着順に整理券を発行します。
  整列：午前 11:30～午前 11:50
  撮影：午前 11:50～午後 0:00
 ※ イベントは自然条件により予告なく翌日に延期することがあります。ご了承下さい。
    イベントの有無は当日午前 10:00～午前 11:00 の間、金沢 21 世紀美術館 076-220-2814 ま
   でお問合せ下さい。
 内容：今秋開催されます「金沢アートプラットホーム 2008」
   の中の作品のひとつとして、カミン・ラーチャイプラ
      サートによる《31 世紀こころの美術館》を開館します。
      これは、様々な人の「思い出のモノ」を一般公募によ
   り集めて展示し、「思い出のモノ」のエピソードを皆で
      で共有するという作品です。《31 世紀こころの美術館》
   は、みんなで作る、みんなのための、みんなの美術館
      です。その開館に先駆けて記念航空写真の撮影を行い、
      この写真を会期中作品として《31 世紀こころの美術
   館》に展示します。当日は「31st Century Museum
      of Contemporary Spirit」の文字の内、「31st 」の人
   文字を作って空から撮影します。またお集まりいただ
   いた方々の人数により、他の文字も制作します。

※備考
○《31 世紀こころの美術館》とは？
 タイのアーティスト、カミン・ラーチャイプラサートは、今秋開催される「金沢アートプラット
 ホーム 2008」に、《31 世紀こころの美術館》という作品で参加します。金沢 21 世紀美術館近く
 の空きビル「香林坊ビル」に、人々が大切にしているモノを集めた「こころの美術館」をつくり
 ます。実際のモノだけでなく、それぞれのモノに込められたエピソードとオーナーの写真もいっ
 しょに展示し、大切な思い出を皆さんと共有します。（展示期間：10/4～12/7）
 未来の美術館では、誰もがアーティストであり、キュレーターであり、美術館のオーナーとなる
 かもしれません。ひとりひとりの創造性こそがアート、というカミンが金沢の皆さんといっしょ
 に未来をつくるプロジェクトです。
 そして《31 世紀こころの美術館》のカタログを製作し、参加する皆さんが集まって記念の航空写
 真を撮影するイベントも行います。なお、カタログは参加者に無料で進呈します。

カミン・ラーチャイプラサート  Kamin Lertchaiprasert
 1964 年生まれ。タイ・チェンマイ在住。
 仏教の思想を強く反映させた彫刻や版画を多く制作している。個人の活動のほ
 か、1998 年チェンマイ郊外の農地で、リクリット・ティラバーニャとともに
 アーティストによる共同プロジェクト《the land》を発足。田を耕したり小屋
 を建てたり、持続可能な社会を目指して、生活と密着した様々な活動を国内外
 のアーティストと実践している。

問い合わせ先
〒920-8509 金沢市広坂 1-2-1
金沢 21 世紀美術館  落合
プロジェクト担当   黒澤・葛谷
  TEL：076-220-2811  FAX：076-220-2806